
    Szanowni Państwo!
Trzymacie Państwo w ręku kolejną edycję biuletynu osiedlowego 

Ustronia, który w zamiarze ma być autentycznym źródłem informa-
cji dla mieszkańców oraz forum dyskusyjnym. Jak mówi porzekadło: 
„tam, gdzie nie ma informacji, rodzi się plotka.”

Nie będzie tematów tabu, takich, które oczywiście dotyczą Osie-
dla i Spółdzielni. Żadna uwaga nie może pozostać bez rozpatrzenia 
i wyjaśnienia.

Chcemy budować i tworzyć osiedle nowoczesne, nie tylko dlate-
go, że takie były założenia twórców Ustronia, ale przede wszystkim 
dlatego, że taki jest wymóg czasu. Budować osiedle, które będzie 
nadążać za wymaganiami jego mieszkańców.

Mamy nadzieję, że na łamach biuletynu będzie miejsce i na historię i na anegdotę, a wci-
skająca się wszędzie w naszym kraju „polityka” obecna będzie na tyle, na ile może dotyczyć 
Osiedla i jego przyszłości.

Serdecznie pozdrawiam
Członek Zarządu ds. technicznych Ryszard Wiosna

Akcja Lato 2007 na 
osiedlu “Ustronie”

Nastało lato i upragnione wakacje dla 
wszystkich dzieci! Jednak nie wszyscy 
mali mieszkańcy naszego osiedla mo-
gli wyjechać poza miejsce zamieszkania. 
Dlatego Dział Społeczno-Wychowaw-
czy Spółdzielni Mieszkaniowej “Ustro-
nie” zapewnił dzieciom wspaniałe atrak-
cje podczas tegorocznych wakacji. Dzieci 
i młodzież z osiedla mogli od ponie-
działku do piątku uczestniczyć w cieka-
wych grach, niesamowitych zabawach, 
warsztatach plastycznych,  konkursach 
w Świetlicy “Sputnik”, “Młodzik” oraz 
“Kubuś”. W Domu Kultury “Ustronie” 
codziennie udostępniony był stół do  
ping-ponga, odbywały się zajęcia taneczne, 

rozgrywki w Darta oraz spotkanie z Policjan-
tem pt. “Bezpieczne wakacje”.  

W lipcu na boisku PSP nr 4 rozgrywał 
się emocjonujące zawody piłkarskie „Z po-
dwórek na stadiony” a dwa najlepsze ze-
społy “Ustronia” walczą w rozgrywkach miej-
skich o tytuł najlepszej radomskiej drużyny. 
W turnieju brało udział 19 drużyn, w tym 
jedna drużyna dziewcząt, która dzięki zaan-
gażowaniu i umiejętnościom sportowym po-
konywała drużyny chłopców. Nad sprawie-
dliwym rozegraniem turnieju czuwali dwaj 
sędziowie –  Mieczysław Zawisza i Paweł 
Podymniak a opiekę medyczną zapewnia-
ła zawsze chętna do pomocy Pani  Janina 
Maciąg. Na terenie osiedla odbywały się 
również gry i zabawy terenowe tj. “Szuka-
nie skarbu”, rozgrywki między świetlicowe 
na boisku PSP nr 9, zajęcia sportowe przed 
Domem Kultury, rysowanie kredą na asfalcie, 
plener malarski. 

Dzieci miały również możliwość wyje-
chania na liczne wycieczki autokarowe. By-
liśmy w Ostrowcu Świetokrzyskim na krytej 
pływalni, gdzie można było bawić się na 
wspaniałych i krętych zjeżdżalniach, „wi-
rze wodnym”, odpoczywać w bąbelkowych, 
gorących kąpielach – oczywiście wszystkie 
harce odbywały sie pod czujnym okiem ra-
towników. Dzieci po pluskaniu sie w wodzie 
były zmęczone, głodne, ale bardzo szczę-
śliwe! Kolejny etap wycieczki  stanowił Park 
Jurajski w Bałtowie. Tutaj dzieci mogły po-
dziwiać ogromne atrapy dinozaurów żyją-
cych miliony lat temu oraz dowiedzieć się 
o ich zwyczajach i upodobaniach. Jednak 
najbardziej nie mogły się doczekać wesołej 
zabawy na „Jurajskim placu zabaw”.

czytaj dalej na str. 2.

ABC
UWŁASZCZENIA…

Uwłaszczenie to jedna z ważniejszych 
spraw jaką w tej chwili zajmuje się więk-
szość spółdzielni mieszkaniowych w Pol-
sce. Z dniem 31 lipca 2007 r. weszła w życie 
ustawa z dnia 14 czerwca 2007 r. o spół-
dzielniach mieszkaniowych oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw. W związku z tym 
postaramy się odpowiedzieć Państwu na 
kilka najważniejszych pytań dotyczących 
uwłaszczenia.

W pierwszej części postaramy się odpo-
wiedzieć na pytania które dotyczą członków 
spółdzielni, którzy posiadają spółdzielcze lo-
katorskie prawo do lokalu. 
  Spółdzielcze lokatorskie prawo do 
mieszkania a prawo odrębnej własności

Jakie warunki winien spełnić członek 
spółdzielni, przenoszący spółdzielcze loka-
torskie prawo w prawo odrębnej własności?

czytaj dalej na str. 2.

„Wspólna Sprawa”
Wielobranżowa Spółdzielnia Socjal-

na „Wspólna Sprawa” została utworzona  
w roku 2006 przez osoby bezrobotne z te-
renu miasta Radomia i powiatu radomskie-
go. Członkiem założycielem Spółdzielni jest 
członek Spółdzielni Mieszkaniowej „Ustro-
nie” – bezrobotny, posiadający zadłużenie 
czynszowe.

Fakt ten zdecydo-
wał, że Zarząd Spół-
dzielni Socjalnej już 
w roku 2006 rozpoczął 
rozmowy ze Spółdziel-
cami Mieszkaniowymi 
z terenu Radomia. 
Jedną z pierwszych 
rozmów jakie przepro-
wadzono była między 
innymi SM „Ustronie”.

Podpisano już umowy o współpracę 
między Spółdzielniami Mieszkaniowymi, 
między innymi z SM „Ustronie”..

Spółdzielnia Mieszkaniowa zobowiązała 
się do zlecenia Spółdzielni Socjalnej róż-
nych prac. Prace te wykonywać będą osoby 
w pierwszej kolejności rekrutowane z dłużni-
ków czynszowych.

czytaj dalej na str. 3

SYTUACJA FINANSOWA SPÓŁDZIELNI ZARZĄD O WINDYKACJI PRACOWNICY SM USTRONIE
30 LAT SM USTRONIE DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNO-WYCHOWAWCZA

UWAGA! SPALINY!
TERMOMODERNIZACJA



Akcja Lato 2007 na 
osiedlu “Ustronie” 

ciąg dalszy ze str. 1.

W kolejnym tygodniu byliśmy na lotnisku 
w Piastowie, gdzie nasze pociechy podzi-
wiały wspaniałe samoloty i szybowce. Mieli-
śmy szczęcie spotkać i rozmawiać z Panem  
Robertem Kowalikiem (ośmiokrotnym mi-
strzem Polski w akrobacji samolotowej) któ-
ry przygotowywał się to mistrzostw świata.  
Wielu chłopców oraz dziewcząt tego dnia  
zadecydowało, że zostaną pilotami!

Wiele wspaniałych wycieczek odbyło się 
także w naszym mieście. Dzieci  dowiedziały 
się wiele o kulturze i sztuce naszego miasta 
w Okręgowym Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego, poznawały tajniki pracy Strażaków, 
beztrosko bawiły się w Centrum Zabaw 
“Fantazja”, oglądały zabawne bajki w kinie 
“Helios”, dwa razy w tygodniu odwiedzały 
Automobilklub Radomski, gdzie dowiadywa-
ły się o prawidłowym poruszaniu się na dro-
dze, brały udział w ciekawych konkursach 
i jeździły na gokartach oraz każda świetlica 
raz w tygodniu uczestniczyła w zajęciach na 
basenie “Orka”.

w konkursach artystycznych był “Ustroniak” 
Pan Witold Kowalski, który jest cenionym 
artystą malarzem. Miał on bardzo ciężkie 
zadanie do wykonania, gdyż prac nagroma-
dziło się bardzo dużo a każda była piękna 
i niepowtarzalna. Impreza była bardzo uda-
na - dzieci cieszyły się ze zdobytych nagród 
i wyróżnień a  na każdego uczestnika czekał 
słodki poczęstunek ufundowany przez Pie-
karnię “Fogiel&Fogiel”. Swoją obecnością 
zaszczycili spotkanie Radni Miasta Rado-
mia - Jan Pszczoła, Zdzisław Marcinkowski,  
Karol Sońta oraz Radosław Witkowski, któ-
rzy ufundowali piłki dla najlepszych drużyn 
piłkarskich. Nagrody wręczał również Pre-
zes SM “Ustronie” Jan Zelek oraz Przewod-
niczący Komisji Społeczno-Wychowawczej 
Marian Jakubowski.

Ale to nie koniec wakacji i przyjemności 
przygotowanych przez pracowników Spół-
dzielni Mieszkaniowej!W sierpniu czekają 
na wszystkie dzieci kolejne atrakcje.

czytaj dalej na str. 3.

27 lipca w Domu Kultury “Ustronie” odby-
ło się “Spotkanie wakacyjne”, na którym zo-
stały rozdane puchary za turniej piłki nożnej 
“Z podwórka na stadiony”(najlepsze druży-
ny - “Strzały”, “FC Osiedlowa”, “Osiedlowa”, 
“Multiplayer”, najlepsi zawodnicy-Krzysztof 
Maszczyński, Damian Stolarczyk, Robert 
Wanowski, Jakub Chrzanowski, najlepsza 
zawodniczka – Monika Linard, najmłodszy 
zawodnik – Dawid Bernat, najlepsi bramka-
rze – Damian Adamczyk, Tomasz Bartosiak, 
Mateusz Iskra, Piotr Dąbek) oraz wystawa  
i wręczenie nagród w konkursie plastycz-
nym pt. “Moje wymarzone osiedle”( I miejsce 
– Marcel Myrta, Ania Lipiec, wyróżnienie za 
pracę zbiorową – Świetlica “Młodzik”), kon-
kursie fotograficznym pt.”Co mi się podoba
a co nie na moim osiedlu” (I miejsce – Nata-
lia Matłacka, Tomasz Wesołowski). Jurorem 

ABC UWŁASZCZENIA…
ciąg dalszy ze str. 1.

Aby Spółdzielnia mogła podjąć proce-
dury uwłaszczenia, pierwszym koniecznym 
krokiem jest złożenie przez członka spół-
dzielni do zarządu spółdzielni  pisemnego 
wniosku z żądaniem przeniesienia na niego 
prawa odrębnej  własności lokalu mieszkal-
nego. Złożenie takiego wniosku przez człon-
ka spółdzielni, który chce być uwłaszczony 
mieszkaniem, jest niezbędne, gdyż ustawa 
nie przewiduje uwłaszczenia z mocy same-
go prawa. W dniu złożenia wniosku uwłasz-
czeniowego członek spółdzielni nabywa 
prawo roszczenia do uwłaszczenia swoim 
mieszkaniem. 

Jakie koszty będzie ponosił członek spół-
dzielni przenoszący spółdzielcze lokatorskie 
prawo w prawo odrębnej własności?

Koszty te należy podzielić na trzy części:
1) koszty należne do wpłaty na konto 

spółdzielni mieszkaniowej stanowiące finan-
sowy warunek przystąpienia przez zarząd 
spółdzielni do aktu notarialnego, w którym 
spółdzielnia przenosi na członka spółdzielni, 
swoje dotychczasowe  prawo do tego lokalu 
mieszkalnego;

2) wynagrodzenie notariusza za ogół 
czynności dokonanych przy zawieraniu umo-
wy przeniesienia własności;

3) koszty sądowe w postępowaniu wie-
czystoksięgowym.

W przypadku SM USTRONIE do kosz-
tów zaliczanych jako te na poczet spółdzielni 
należy spłata nominalnej kwoty umorzenia 
kredytu lub dotacji w części przypadającej 
na dany lokal mieszkalny, o ile spółdzielnia 
skorzystała z pomocy podlegającej odpro-
wadzeniu do budżetu państwa, uzyskanej ze 
środków publicznych lub z innych środków; 
(art. 12, ust.1 pkt. 2).

Kolejnym kosztem zaliczanym na poczet 
spółdzielni jest (określona w art. 12 ust. 1 pkt 
3) spłata przez uwłaszczającego się członka 
spółdzielni ewentualnych zaległości w za-
kresie comiesięcznych opłat za eksploatację 
i utrzymanie nieruchomości, których częścią  
jest uwłaszczone mieszkanie (m. in. opłaty 
za wodę, wywóz śmieci, światło na ulicach, 
itp.). Jeśli członek spółdzielni jest na bieżąco 
z opłatami, to oczywiście nie będzie ponosił 
żadnych dodatkowych kosztów związanych  
z tym punktem.

   Spółdzielcze własnościowe prawo do 
mieszkania a prawo odrębnej własności.

Od dnia 31 lipca 2007 r. (tj. dzień wejścia 
w życie ustawy nowelizującej) spółdzielnia 
nie może już ustanawiać spółdzielczych wła-
snościowych praw do lokalu. 

Jakie są warunki przeniesienia spółdziel-
czego własnościowego prawa w odrębną 
własność?

 czytaj dalej na str. 3.



Akcja Lato 2007 na osiedlu “Ustronie” 
ciąg dalszy ze str. 2.

Oto co proponujemy na ostatnie tygodnie lata:
13.08.2007 Poniedziałek: „Każdy śpiewać może...” międzyświetlicowy festiwal piosenki 

dziecięcej. „Moja najciekawsza wakacyjna przygoda” zajęcia plastyczne; basen.
14.08.2007 Wtorek: Wyjście do Automobilklubu Radomskiego
16.08.2007 Czwartek: „Sportowe emocje” - międzyświetlicowe rozgrywki w „Dwa ognie” 

i „Zbijaka”.
17.08.2007 Piątek: Wyjście do Centrum Zabaw „Fantazja”; basen.
20.08.2007 Poniedziałek: Gry i zabawy sportowo-rekreacyjne w sadku-Jed. A i plener 

plastyczny.
21.08.2007 Wtorek: Wyjście do Automobilklubu Radomskiego.
22.08.2007 Środa: Wycieczka krajoznawcza: Kazimierz Dolny - Puławy.
23.08.2007 Czwartek: Międzyświetlicowe rozgrywki sportowe - tenis stołowy, szachy, 

warcaby, dart.
24.08.2007 Piątek: Zakończenie „Akcji Lato 2007” - rozdanie nagród w konkursie pla-

stycznym pt. „Kolory lata”, konkursie fotograficznym pt. „Lato w obiektywie”. Festiwal piosen-
ki wakacyjnej, rozdanie dyplomów i nagród w turniejach sportowych.

27.08.2007 Poniedziałek: Wycieczka do Godowa - zajęcia plastyczne w plenerze z wy-
korzystaniem piasku, szyszek, kamieni, gałęzi, itp; basen.

28.08.2007 Wtorek: „Co nam w duszy gra” - międzyświetlicowe zabawy taneczno-mu-
zyczne w Domu Kultury.

29.08.2007 Środa: Gry i zabawy międzyświetlicowe; basen.
30.08.2007 Czwartek: Zabawy sportowo-rekreacyjne na świeżym powietrzu.
31.08.2007 Piątek: Zabawy świetlicowe; basen.                   
Wszelkich informacji o “Akcji lato 2007” oraz konkursach i turniejach udziela:
• Dom Kultury “Ustronie” ul. Sandomierska 14 - tel. 048 385 74 15, 
• Świetlica “Sputnik” ul. Gagarina 21/23 - tel. 048 385 74 14,  
• Świetlica “Kubuś” ul. Osiedlowa 28 - tel. 048 385 74 12, 
• Świetlica “Młodzik” ul. Świętokrzyska 25 tel. - 048 385 74 11
SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU
W KONKURSACH!!!
NA ZAKOŃCZENIE “AKCJI LATO 2007” ORAZ ROZDANIE NAGRÓD ZAPRASZAMY 

DZIECI I RODZICÓW!

ABC UWŁASZCZENIA…
ciąg dalszy ze str. 2.

Członek spółdzielni winien złożyć wnio-
sek do zarządu spółdzielni z żądaniem prze-
niesienia prawa odrębnej własności. Bez 
złożenia takiego wniosku spółdzielnia nie 
uwłaszczy go mieszkaniem, niezależnie od 
tego czy członek ten ma do tego mieszkania 
spółdzielcze lokatorskie prawo, czy też spół-
dzielcze własnościowe prawo. 

Jakie koszty finansowe przekształce-
nia spółdzielczego własnościowego prawa 
w prawo własności lokalu poniesie członek 
spółdzielni?

By móc przenieść spółdzielcze własno-
ściowe prawo do lokalu w prawo odrębnej 
własności, ustawodawca przewiduje spełnie-
nie tylko dwóch warunków finansowych z któ-
rych tylko jeden dotyczy naszej Spółdzielni:

1) spłata ewentualnego zadłużenia z 
tytułu comiesięcznych opłat eksploatacyjno-
-remontowych. 

Oczywiście należy pamiętać, że do opłat 
należy doliczyć koszty opłaty w kancelarii no-
tarialnej, koszt kopii aktu notarialnego oraz 
koszty opłaty  sądowej z tytułu założenia 

księgi wieczystej i wpisu do niej prawa wła-
sności lokalu mieszkalnego wraz z udziałem 
we własności nieruchomości wspólnej.

Osoby przenoszące lokatorskie prawo w 
odrębną własność jak również i osoby prze-
noszące własnościowe prawo w odrębna 
własność są zobowiązane do spłaty kosz-
tów zakupu gruntu (wg. cen po jakich grunt 
został zakupiony przez Spółdzielnię). Infor-
mujemy, że SM USTRONIE wykupiła grunty 
z 95% bonifikatą.

Na koniec pytanie, które często Państwo 
zadają .

Czy istnieje konieczność składania po-
nownie wniosków?

. W związku z koniecznością składania 
wniosku o uwłaszczenie rodzą się tutaj do-
datkowe pytania. 

Co z wnioskami złożonymi przez człon-
ków spółdzielni przed 31 lipca 2007 r.? Przy-
kładowo, czy jeśli członek spółdzielni złożył 
stosowny wniosek o uwłaszczenie w 2001 r.  
lub w 2003 r. i do tej pory nie został uwłasz-
czony, to czy winien on ponownie złożyć 
wniosek po wejściu w życie nowych przepi-
sów? I co więcej: Jeśli członek spółdzielni 
złożył wniosek o uwłaszczenie w sytuacji, 

gdy obowiązywały inne przepisy niż te, które 
obowiązują od 31 lipca 2007 r., to na jakich 
warunkach uzyska on uwłaszczenie? 

Są to bardzo istotne pytania,  zaś odpo-
wiedzi na nie wynikają bezpośrednio z prze-
pisów art. 7 ust. 5 ustawy, który mówi iż:

Zgłoszone na piśmie roszczenia (…), nie-
zrealizowane do dnia wejścia w życie niniej-
szej ustawy, są rozpatrywane na podstawie  
niniejszej ustawy.

Tak więc, jeżeli wniosek o uwłaszcze-
nie został złożony przed 31 lipca 2007 r.  
i nie znalazł swojego finału w podpisanej
przez obie strony (a więc wnioskodawcę 
oraz członka zarządu spółdzielni) umowie 
cywilno-prawnej w kancelarii notarialnej, to 
wówczas wniosek ten począwszy od 31 lipca 
2007 r. będzie realizowany według przepi-
sów i na warunkach znowelizowanej ustawy. 
Składanie nowego wniosku jest zatem niepo-
trzebne.

Wniosek o uwłaszczenie można pobrać 
i złożyć w siedzibie Spółdzielni ul. Wyścigo-
wa 19 w Dziale Obsługi Mieszkańca stano-
wisko nr 2. Więcej informacji dot. uwłaszcze-
nia  uzyskać można w siedzibie spółdzielni 
w Dziale Uwłaszczeń i Gospodarki Gruntami 
pokój nr 7.



INFORMACJA ZARZĄDU SM „USTRONIE”

Wpływ zaległości 
czynszowych na 

funkcjonowanie spół-
dzielni i działania 

windykacyjne
Szanowni Państwo !
Obecna sytuacja finansowa Spółdzielni,

mimo wielu problemów, jest stabilna. Jednak 
poziom zaległości czynszowych jest na bar-
dzo wysokim poziomie,(wskaźnik zadłużeń 
czynszowych w roku 2006 wyniósł 38,2%).

Negatywny wpływ zaległości czynszo-
wych na sytuację Spółdzielni jest oczywisty. 
Po pierwsze - dostawcy dostarczają energię 
cieplną, wodę, gaz i inne usługi komunalne 
za wnoszone przez członków opłaty, które 
muszą być terminowo przekazywane do-
stawcom. Po drugie - działalność statutowa 
Spółdzielni - przede wszystkim konserwacje i 
remonty budynków są prowadzone za opłaty 
członków. Stąd też każde zakłócenie w opła-
tach czynszowych ma podwójnie negatywny 
wpływ na funkcjonowanie naszej Spółdzielni. 
Spółdzielnia nie może terminowo płacić za 
dostawę energii cieplnej, wody, gazu i innych 
usług komunalnych, co grozi naliczaniem od-
setek.

Z drugiej strony Spółdzielnia nie jest w 
stanie przy dużych zaległościach wykonywać 
potrzebnych konserwacji i remontów budyn-
ków mieszkalnych.

A przecież Spółdzielnia jest dobrowolnym 
zrzeszeniem członków o jednakowych pra-
wach i obowiązkach. 

Większa część członków naszej Spół-
dzielni regularnie płaci czynsz. Należy się 
im podziękowanie i szacunek, tym bar-
dziej, że wielu z nich jest w złej sytuacji 
finansowej.

 Chcemy zapewnić, że Zarząd i pracow-
nicy Spółdzielni zrobią wszystko, aby zapew-
nić ciągłość dostaw usług komunalnych na 
dobrym poziomie i aby Spółdzielnia wywiązy-
wała się jak najlepiej ze swoich statutowych 
obowiązków. 

Stąd też dla dobra naszej spółdzielni 
i tych członków, którzy regularnie wy-
wiązują się z płatności  Zarząd zamierza 
zwiększyć działania windykacyjne w celu 
ściągnięcia zaległości czynszowych.  

Obecnie wysyłamy upomnienia, następ-
nie kierujemy sprawy do sądu i komornika. 
Należy podkreślić, że przy sprawach sądo-
wych, a szczególnie komorniczych, powstają 
duże koszty sądowe i komornicze, które czło-
nek musi w konsekwencji zapłacić. Za wszel-
ką cenę należy tego unikać !

Następnym etapem jest wniosek Zarzą-
du do Rady Nadzorczej o wykluczenie z listy 
członków Spółdzielni. Później wniosek do 
sądu o eksmisję i eksmisja. 

Zmuszeni będziemy również przesłać 
dane dłużników zalegających dłużej niż 60 
dni do Krajowego Rejestru Długów, z którym 
zdecydowaliśmy się kontynuować współpra-
cę.

Wywieszone zostaną listy lokali, których 
lokatorzy regularnie wywiązują się z płatno-
ści, wraz z podziękowaniami od Zarządu i 

Rady Nadzorczej SM Ustronie.
Prosimy o składanie pisemnego zastrze-

żenia do Spółdzielni, jeśli Państwo nie chcą 
aby umieszczać ich dane na tych listach. 

Zwiększymy działania w zakresie windy-
kacji bezpośredniej, oznacza to częste wizy-
ty naszych pracowników oraz zawodowych 
windykatorów w lokalach zadłużonych. 

Nasilimy też akcje windykacyjne w sto-
sunku do dłużników z krótkim okresem prze-
terminowania, nawet dwu i trzy miesięcz-
nym.

W przypadku  lokali użytkowych będzie-
my rozwiązywać umowy.

Będziemy wzywać dłużników na rozmo-
wy do Zarządu Spółdzielni. Brak odpowiedzi 
ze strony wezwanych osób spowoduje skie-
rowanie sprawy do Sądu, firmy windykacyj-
nej i Krajowego Rejestru Długów.

Analizujemy możliwość odłączania do-
stawy ciepła, gazu zbiorczego do lokali 
indywidualnych. Nasze służby techniczne 
przygotowują raporty w zakresie danych 
technicznych dotyczących takich wyłączeń.

Zarząd Spółdzielni ma świadomość, że 
wiele rodzin w naszej Spółdzielni popadło 
w długookresowe trudności finansowe nie z
własnej winy. Dlatego równolegle do działań 
windykacyjnych pracownicy Spółdzielni, po-
magają i nakłaniają do składania wniosków 
o dodatek mieszkaniowy i pomoc społecz-
ną. Spółdzielnia wyraża też gotowość do 
rozłożenia zaległości na raty w rozsądnych 
terminach. 

Utrzymanie dobrej wypłacalności finan-
sowej Spółdzielni jest najważniejszym zada-
niem organów Spółdzielni. Trudno wyobrazić 
sobie funkcjonowanie Spółdzielni bez za-
bezpieczenia ciągłości dostaw energii ciepl-
nej, wody, gazu i innych usług komunalnych. 
A utrzymanie budynków w dobrym stanie 
technicznym to najważniejszy statutowy 
obowiązek Spółdzielni.

Apelujemy do posiadających zaległo-
ści czynszowe, aby podjęli zdecydowane 
działania w kierunku ich spłaty, a przy-
najmniej do znacznej redukcji zaległości.

Wejście w życie ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych może pogorszyć sytuację 
finansową, co wymusi dalsze zwiększenie
rygorów windykacyjnych np. zwiększenie 
naliczanych odsetek.

Wyodrębnienie się mieszkań i ewentual-
ne powstanie wspólnot mieszkaniowych do-
prowadzi przy większych zaległościach do 
bardzo trudnej sytuacji finansowej spółdziel-
ni. Istnienie tak dużych długów będzie też 
problemem dla powstających wspólnot czy 
poszczególnych nieruchomości, które będą 
rozliczane co do przychodów i kosztów.  

Ogólna ocena sytuacji 
finansowej Spółdzielni

Po uwzględnieniu przedstawionych da-
nych cyfrowych, analizie wskaźników eko-
nomiczno finansowych oraz pozostałych
danych wynikających ze zbadanego spra-
wozdania finansowego, ogólny obraz sytu-
acji finansowej Spółdzielni kształtuje się jak
poniżej:

- stabilna sytuacja majątkowa, z tenden-
cją do spadku wartości majątku trwałego i 

funduszy własnych, spowodowaną natural-
nym zużyciem środków trwałych, porządko-
waniem stanu użytkowanych gruntów oraz 
przenoszeniem własności lokali w odrębną 
własność członków Spółdzielni; 

- złe wskaźniki płynności finansowej i
zdolności płatniczej, liczonej w relacji środ-
ków pieniężnych do zobowiązań, zakłócają 
terminową spłacalność zobowiązań i wy-
muszają korzystanie z zewnętrznych źró-
deł finansowania, które generują nowe zo-
bowiązania w postaci odsetek od kredytu i 
dyskonta weksli; 

- wysokie i rosnące wskaźniki zadłużeń 
czynszowych /38,2% w 2006r./, w stosunku 
do rocznego wymiaru czynszu, w tym zadłu-
żenia części osób przekraczające wartość 
posiadanych wkładów mieszkaniowych, 
wpływają niekorzystnie na wyniki ekono-
miczne Spółdzielni;

- na niekorzystne kształtowanie się wy-
ników i wskaźników ekonomicznych /w tym 
płynności finansowej/, wpływa także w du-
żym stopniu, nie pokryty wpływami, niedobór 
na gospodarce zasobami mieszkaniowymi, 
który powstał w latach ubiegłych.

- uwzględniając wskaźniki dokonanej 
analizy ekonomiczno-finansowej oraz wyniki
badania sprawozdania finansowego, stwier-
dza się występujące trudności finansowe i
brak odpowiedniej płynności bieżącej. Jed-
nakże aktualna waga tych trudności, nie 
upoważnia do eksponowania poważnego 
zagrożenia kontynuacji działalności Spół-
dzielni, w następnym okresie sprawozdaw-
czym.

- o istniejących problemach, Zarząd po-
informował w informacji dodatkowej oraz w 
sprawozdaniu z działalności Spółdzielni w 
2006r.

Wysoki stan należności /w tym 80,5% 
trudno ściągalnych/ spowodował istotne ob-
niżenie stanu środków pieniężnych i utratę 
przez Spółdzielnię szybkiej zdolności płat-
niczej. Wskaźniki wypłacalności szybkiej w 
analizowanym okresie wynosiły: 

1,0% w 2004r. oraz 2,0% w 2005 i 2006 
roku, co wpłynęło na wydłużanie się okresu 
spłaty zobowiązań i ich przyrost.

Powstała w roku 2006 różnica miedzy 
kosztami a przychodami w kwocie – 817 
523,00 zł., zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami /art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2000r. 
o spółdzielniach mieszkaniowych, została 
przeniesiona na międzyokresowe rozlicze-
nia kosztów GZM, do rozliczenia w roku 
następnym. W/w różnica została wykazana 
w porównawczym rachunku zysków i strat, 
jako przychód działalności podstawowej, w 
postaci zmiany stanu produktów.

Wg stanu na 31.12.2006 roku, na roz-
liczeniach międzyokresowych, pozostaje 
do rozliczenia z członkami, różnica między 
kosztami a przychodami powstała w latach 
ubiegłych i roku badanym w kwocie 7 150 
475,65 zł.



ROZRYWKA
Krzyżówka nr. 1. Książki, lektury, postacie

BONSAI

Prosimy podać hasło Krzyżówki nr 1. Trzy pierw-
sze osoby, które w dniu 27 sierpnia br. (poniedziałek) 
w godz. 10-12 zadzwonią do SM Ustronie pod numer 
048 385 74 03 z prawidłową odpowiedzią otrzymają 
dwuosobowe vouchery do kina Helios, na dowolny 
film wyświetlany między 27.08 a 15.09.2007 r.
Konkurs nr 1. Ustronie w rysunku

Prosimy odpowiedzieć na pytanie: jaki 
obiekt zlokalizowany na terenie Ustronia przed-
stawia poniższy rysunek. Pierwsze dwie oso-
by, które w dniu 27 sierpnia br. (poniedziałek) w 
godz. 10-12 zadzwonią do SM Ustronie pod numer 
048 385 74 03 z prawidłową odpowiedzią otrzyma-
ją  dwuosobowe vouchery do kina Helios na dowolny 
film wyświetlany między 27.08 a 15.09.2007 r.

Jak długo pracu-
je Pan w Spółdzielni 
USTRONIE i czy może 
Pan przedstawić krótką 
historię swojej pracy?

W Spółdzielni Miesz-
kaniowej USTRONIE 
pracuje od ponad 23 
lat.Pracę rozpocząłem 
jako specjalista zaopa-

bezpieczne prace, dlatego też nie można ich 
w żaden sposób przyspieszyć.

Z jakimi problemami najczęściej zgłaszają 
się do Pana mieszkańcy naszego osiedla?

Dużo problemów sprawiają lokatorom 
podzielniki kosztów ciepła, są to podzielni-
ki wyparkowe, ich działanie i montaż budzi 
wiele emocji i kontrowersji. Choć nie są one 
doskonałe, to jednak spełniają swą rolę. Pro-
blem ten z pewnością zniknie, gdy zostaną 
wymienione na elektroniczne, co z pewno-
ścią nastąpi w przyszłym sezonie.

Jakie się pan czuje w tej pracy?
Przyznaję, że praca moja nie należy do 

łatwych, niemniej jednak zawsze staram się 
ją wykonywać jak najlepiej. Każda dobrze 
wykonana sprawa, każde zgłoszenie spra-
wia dużo satysfakcji i radości. Powoduje, że 
chętnie przychodzi się do pracy.

SYLWETKI PRACOWNIKÓW
S.M. USTRONIE
  Józef Koprucki
  Pracownik techniczny

trzenia ds. inwestycji, a później jako kierow-
nik działu zaopatrzenia i transportu.

Od 14 lat pracuję w dziale konserwacji. 
Najpierw byłem dyspozytorem pogotowia 
technicznego a następnie mistrzem w tym 
dziale.

Czym w chwili obecnej Pan się zajmuje?
Obecnie zajmuję się przeglądem instala-

cji gazowej i usuwaniem ulotów gazu. Doko-
nuję też odczytu w lokalach nie będących w 
zasobach S.M. USTRONIE.

Dodatkowo po pracy zajmuję się podziel-
nikami kosztów ciepła C.O. (montaż, odczy-
ty, inwentaryzacja grzejników itp.)

W jakich sprawach mogą kontaktować 
się z Panem mieszkańcy osiedla?

Mieszkańcy mogą i kontaktują się ze mną 
głównie w sprawach związanych z instalacją 
gazową.

Dużo spraw dotyczy też awarii wodno-
-kanalizacyjnych oraz sieci C.O. i C.W. oraz 
działania pogotowia technicznego. Awarie te 
nie są zbyt częste jednak bardzo uciążliwe 
dla mieszkańców i niestety nie można ich 
przewidzieć. Robimy wtedy wszystko aby 
jak najszybciej wszelkie usterki, awarie były 
usunięte. Niestety są to bardzo trudne i nie-



Drodzy mieszkańcy Osiedla USTRONIE 
w tym roku Nasza Spółdzielnia świętuje 30 
–lecie istnienia. W związku z tym pozwoli-
liśmy sobie zaprezentować Państwu krótką 
historię powstania SM USTRONIE.  

Jak zapewne niektórzy z Państwa pa-
miętają, początki sięgają lat siedemdziesią-
tych, kiedy to powstała koncepcja stworze-
nia – nie jak dotąd pojedynczego osiedla 
– ale dzielnicy składającej się z zespołu 
osiedli mieszkaniowych wraz z komplekso-
wą infrastrukturą.

Rozważano nad technologią w jakiej 
miało powstać osiedle a projektowaniem 
zajęła się firma CENTROPROJEKT  z War-
szawy. Projekt został zrealizowany w nowa-
torskiej jak na ówczesne czasy technologii 
W 70 – co sprawiło że osiedle to stało się 
najnowocześniejszym w Polsce osiedlem 
„wielkopłytowym”. W trakcie budowania  
USTRONIA był jeden inwestor RSM i jeden 
wykonawca Radomskie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Miejskiego. 

Koncepcja realizacji poprzedzona była 
opracowaniem dwóch wersji planu szcze-
gółowego, za co architekt – Bohdan Jezier-
ski z Biura Projektów Typowych i Studiów 
Budownictwa Miejskiego otrzymał nagro-
dę Centralnego Związku Spółdzielczości 
Mieszkaniowej.

Pierwszy blok na Ustroniu zasiedlony 
został w 1972 r., ale  dopiero 5 lat później 
powstała Spółdzielnia Mieszkaniowa o tej 
samej nazwie.

Na dzień dzisiejszy powierzchnia tere-
nów osiedla Ustronie wynosi: 62h to wła-
sność Spółdzielni a użytkowanie wieczyste 
25,43h. Łącznie teren spółdzielni wynosi 
87,43 h na którym wybudowano 117 budyn-
ków mieszkalnych.

Osiedle dzieli się na 5 jednostek: Jed-
nostka A, Jednostka B, Jednostka C, Jed-
nostka M i Jednostka P.

Na terenie naszej spółdzielni mieści się 
sieć placówek szkolnictwa podstawowego, 
gimnazjalnego i licealnego, kościoły kluby 
kultury, kawiarnie, pizzerie, ośrodki aktyw-
nego spędzania czasu, tereny rekreacyjne. 

Na naszym osiedlu znajduje się najwięk-
sze centrum handlowe – M1

O bezpieczeństwo na osiedlu USTRO-
NIE  dba Komenda Miejska Policji w Rado-
miu w ramach której działa na ulicy Świerko-
wej Komisariat II Policji.

UWAGA! SPALINY!
Na początku lata na naszym osiedlu 

miały miejsce przypadki zatrucia spalinami z 
piecyków gazowych. W bloku przy ul. Gaga-
rina 25 w II klatce nastąpiło zjawisko zaniku 
ciągu wentylacyjnego, a nawet powstania 
ciągu wstecznego. Niespełna dwuletnia Na-
talka oraz niektórzy lokatorzy ulegli poważ-
nemu zatruciu i podtruciu tlenkiem węgla.

Niedrożna instalacja wentylacyjna, bę-
dąca wynikiem wad w wykonawstwie oraz 
różnych zabudów w trakcie wieloletniej 
eksploatacji, pełne uszczelnienie otworów 
okiennych i drzwiowych powoduje to, że 
wentylacji naturalnej po prostu nie ma.

Musimy doprowadzić do tego, by po-
dobne przypadki nigdy się już nie zdarzyły. 
Zarząd otrzymał już pierwsze opracowania 
wraz z pełną analizą kosztów, które mają do-
prowadzić do likwidacji piecyków gazowych, 
jako źródła niebezpiecznych spalin. Może to 
nastąpić poprzez zastosowanie innego źró-
dła ciepła dla centralnej ciepłej wody c.c.w. 
na przykład kolektorów słonecznych. Jak 
wykazuje analiza ekonomiczna, dodatkowo 
uwzględniając jeszcze bardzo korzystne 
możliwości kredytowania tego typu przed-
sięwzięć, staje się to korzystne finansowo
no i, najważniejsze, mamy rozwiązany bar-
dzo poważny problem.

członek zarządu ds. technicznych
Ryszard Wiosna

UWAGA!
TERMOMODERNIZACJA!
Lipiec był ostatnim miesiącem w tym roku, 

kiedy można było składać wnioski na kredyty 
termomodernizacyjne do realizacji w 2007 r. 
Oprócz zerowych odsetek uzyskujemy 25 % 
procentową premię termomdernizacyjną. Nie 
rozumiem, dlaczego Spółdzielnia Mieszka-
niowa „Ustronie” jest chyba jedyną i ostatnią 
spółdzielnią w Polsce, która nie korzysta z 
tego typu możliwości? Stosowany dotychczas 
system dociepleń nie rozwiązuje problemu. 
Efektem termomodernizacji jest dokładnie 
ocieplony budynek z prawidłową gospodar-
ką energetyczną, będącą wynikiem przepro-
wadzonego audytu. Powoduje to radykalne 
zmniejszenie kosztów ogrzewania (nawet o 
kilkadziesiąt procent), zmniejszenie mocy za-
mówionej (wystarczy tutaj wspomnieć, iż po 
raz pierwszy w historii Ustronia złożony wnio-
sek na zmianę mocy zamówionej do Radpec 
według wstępnych szacunków da Spółdzielni 
oszczędności rzędu 39 tys. zł miesięcznie!).

Obowiązują nas w tej kwestii również dy-
rektywy unijne. Dyrektywa EPBD (Energy Per-
formance Building Directive) Nr 2002/91/EC 
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 
EUROPY z dnia 16 grudnia 2002 r. dotyczą-
ca jakości energetycznej budynków,  której 
celem jest wypromowanie poprawy efektyw-

ności energetycznej budynku we Wspólnocie 
Europejskiej, biorąc pod uwagę zewnętrzne i 
wewnętrzne warunki budynku i opłacalność 
przedsięwzięć. 

Dyrektywa EPBD w Polsce nie doczekała 
się jeszcze odpowiednich aktów prawnych 

i przepisów wykonawczych. W opraco-
wywanym projekcie ustawy założono jednak 
terminarz wdrożenia EPBD. Obecnie konsul-
towana nowa wersja ustawy Prawo Budow-
lane zakłada uwzględnienie w treści założeń 
dyrektywy EPBD.

Dyrektywa EPBD zobowiązuje Kraje Unii 
Europejskiej do jej wdrożenia, przez przyję-
cie stosownych aktów prawnych, przepisów 
wykonawczych i koniecznych środków admi-
nistracyjnych, przed 4 stycznia 2006 r.

W projekcie polskiej ustawy o syste-
mie oceny energetycznej budynków i lokali 
mieszkalnych z dnia 18 sierpnia 2006 r. przy-
jęto następujący terminarz:

- 1 września 2006 r. - zakładany termin 
wejścia ustawy w życie (niedotrzymany),

- 1 stycznia 2008 r. – zakładany termin 
wejścia w życie obowiązku wystawiania 
świadectwa energetycznego budynków i lo-
kali mieszkalnych w nowych budynkach (też 
już niedotrzymany w świetle najnowszej no-
weli prawa budowlanego),

- 1 stycznia 2009 r. - zakładany termin 
wejścia w życie obowiązku wystawiania 
świadectwa energetycznego budynków, w 
których dokonano modernizacji, w tym także 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 1998 
r. o wspieraniu przedsięwzięć termomoderni-
zacyjnych,

- 1 stycznia 2009 r. - zakładany termin 
wejścia w życie obowiązku wystawiania 
świadectwa energetycznego sprzedawanych 
lub wynajmowanych budynków i lokali miesz-
kalnych w tych budynkach,

- 1 stycznia 2009 r. - zakładany termin 
wejścia w życie obowiązku jednorazowej 
kontroli instalacji ogrzewczej, w której wyko-
rzystuje się kotły mające co najmniej 15-letni 
staż eksploatacyjny.

Wprawdzie ustawa o systemie oceny 
energetycznej budynków i lokali mieszkal-
nych jest ciągle w fazie projektu, ale wydaje 
mi się, iż jest tylko kwestią czasu jej wpro-
wadzenie.






